' печатью

'производства и контроля
I города

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

г.Нефтеюганск

0 переименовании муниципального бюджетного дошкольного
образовательного учреждения «Детский сад № 18 общеразвивающего вида

с приоритетным осуществлением деятельности по художественно-
эстетическому развитию детей» и утверждении Устава муниципального

бюджетного дошкольного образовательного учреждения города
Нефтеюганска «Детский сад № 18 «Журавлик»

В соответствии со статьёй 52 Гражданского кодекса Российской
Федерации, Федеральным законом от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих
организациях», статьёй 25 Федерального закона Российской Федерации от
29.12.2012 № 273-ФЭ «Об образовании в Российской Федерации»,
постановлением администрации города Нефтеюганска от 24.09.2013 № 102-нп
«О порядке осуществления функций и полномочий учредителя муниципальных
учреждений города Нефтеюганска»:

1 .Переименовать муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение «Детский сад № 18 общеразвивающего вида с
приоритетным осуществлением деятельности по художественно-эстетическому
развитию детей» в муниципальное бюджетное дошкольное образовательное
учреждение города Нефтеюганска «Детский сад № 18 «Журавлик».

2.Утвердить Устав муниципального бюджетного дошкольного
образовательного учреждения города Нефтеюганска «Детский сад № 18
«Журавлик» согласно приложению.

3.Заведующему муниципального бюджетного дошкольного
образовательного учреждения города Нефтеюганска «Детский сад № 18
«Журавлик» Г.Р.Муртазиной в течение трёх рабочих дней представить в
уполномоченный федеральный орган исполнительной власти соответствующие
документы для государственной регистрации изменений, вносимых в
учредительные документы юридического лица.

4.Считать утратившими силу:
4.1.Распоряжения администрации города Нефтеюганска:
4.1.1.от 23.11.2010 № 735-р «Об утверждении Устава муниципального

дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 18

общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по
художественно-эстетическому развитию детей».

4.1.2.от 26.12.2011 № 858-р «Об утверждении изменений в Устав
муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения
«Детский сад № 18 общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением
деятельности по художественно-эстетическому развитию детей».

4.2.пункт 2 распоряжения администрации города Нефтеюганска от
06.05.2011 № 220-р «О переименовании муниципального дошкольного
образовательного учреждения «Детский сад № 18 общеразвивающего вида с
приоритетным осуществлением деятельности по художественно-эстетическому
развитию детей» и утверждении изменений в Устав муниципального
дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 18
общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по
художественно - эстетическому развитию детей».

5.Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя
главы администрации города ^ 1-1 **

Глава администрации города В.А.Арчиков